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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 179 /2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Vlastimir Dimi¢ kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kaganik, paraqitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK), dega né Kaganik, pér shkak t€ vendosjes s€ posterave né aférsi t€ Qendrés sé
Votimit, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar n€ Komunén e Kaganikut, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 18.06.2012, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kacanik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 16.06.2012, nga subjekti politik LVV, me té
cilén pretendohet se mé datén 16.06.2012 , rreth orés 09:00 né Kaganik, né shtyllén
né hyrje té shkollés s& mesme (Gjimnazi) “ Skénderbeu “ militanté té subjektit politik
AAK , si¢ ka potencuar ankuesi nuk i kané€ larguar posterét e kandidatit té tyre pér
Kryetar Komune Tahir Caka. Parashtruesi i ankesé€s pretendon se me kété rast subjekti
politik AAK ka béré shkelje t& Rregullés Zgjedhore 13/2009 neni 7.1 pika b sipas sé
cilés ndalohet ekspozimi i ¢farédo lloj materiali né ciléndo gendér t€ votimit, ose
brenda hapésirés prej 100 metrash pérreth dhe Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
(LZP).

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si dé€shmi dy fotografi .

PZAP-i, e informoi subjektin politik AAK né kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, mé dat€ 17.06.2012, pér ankesén q€ éshté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar qé t€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 18.06.2012, né ora 12:00.

PZAP, mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik AAK, sipas afatit t€ caktuar.
Né pérgjigjen né€ ankes€ subjekti politik AAK potencon se nuk lejohet vendosja e
materialit zgjedhor gjat€ dités s€ zgjedhjeve né vendin e caktuar, material ky i



larguar nga vendi i cekur mé lart njé dité para dités sé zgjedhjeve. Konsiderojmé se
kemi respektuar legjislacionin né fuqi, duke larguar materialin nga vendi i cekur mé
lart, njékohésisht parashtruesi i ankes€s nuk ka fakte se aj material ka ekzistuar aty
edhe gjaté dités sé zgjedhjeve. Prandaj , pérmes késaj pérgjigje 1 drejtohem Panelit
Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa qé t€ refuzoj ankesén né€ fjal€ dhe té njejtén té
mos e cil€soj si shkelje sipas pretendimeve t€ ankuesit.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Sipas ankes€s s€ parashtruar né PZAP pala ankuese pretendon se né shtyllén e
shkollés s€¢ mesme ““ Skenderbeu” ku pretendohet se ésht€ edhe Qendér e Votimit,
militant€t e subjektit politkk AAK nuk e kané larguar posterat ¢ vendosur té
kandidatit té tyre pér Kryetar Komune Tahir Caka. PZAP-i vlerésoi se pretendimet
ankimore se jané béré shkeljet e potencuara né ankesé€ jané té€ pabazuara nga shkaku
se nuk jané€ ofruar déshmi bind€se pér tu vértetuar se ka ndodhur shkelja e pretenduar
n€ ankesé, pasi g€ nga fotot e ofruara si déshmi qé gjenden né shkresat e 1€ndés nuk
shihet qarté se ku jané t€ vendosura kéto postera, si dhe nuk mund t€ identifikohet se
ku mund té jeté objekti i shkollés s& mesme “Skenderbeu” g€ supozohet se éshté
Qendér e Votimit. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté dhe né kuptim té
nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1t€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lartpérmendur u
vendosi si né dispozitiv té kétij vendim.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 té LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1€ paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 179 /2012 mé datén 18.06.2012.

Kryesue‘ﬁlal Panellt
Vlastimir Dj mi¢.




